
1

Hradní stráž
Loretánská 181/4, Praha 012 - Hrad, PSČ 119 06, datová schránka hjyaavk

Sp. zn. SpMO 30711/2020-8595 Praha 26. ledna 2021
Čj. MO 190350/2020-8595 Počet listů: 10

Přílohy: 4/4

Rámcová dohoda o poskytování servisních služeb a oprav č. 30711/2020-8595
………..

I.
Smluvní strany

1. Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01
Jejímž jménem jedná: velitel Hradní stráže,
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
IBAN: CZ96 0710 0000 0000 0040 4881
SWIFT: CNBACZPP
Datová schránka: vk
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové a e-ma

Adresa pro doručování kor

Vojenský útvar 8595
Loretánská 4
119 06 Praha 1 - Hrad

(dále jen „objednatel“)

a

2. VR Group, a. s.
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
5580
Se sídlem: PSČ 108 00
Zastoupený: ístopředsedou představenstva
IČO:
DIČ: CZ25699091
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
Číslo účtu: 1002610288/2700
Datová schránka:
Kontaktní osoba
Telefonické, e-mail

Adresa pro doručov 0/8, Praha 10, PSČ 108 00
(dále jen „poskytovatel”)

*MOCRX01OSAST*
MOCRX01OSAST



2

uzavřely s použitím § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen „občanský zákoník”) za účelem zabezpečení provozu střeleckého simulátoru
typu STING-ISR, tuto rámcovou dohodu o poskytování servisních služeb a oprav (dále jen
„dohoda”).

II.

PŘEDMĚT A ROZSAH PLNĚNÍ DOHODY

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že poskytovatel, tento jako prodávající, dodal objednateli
na základě Kupní smlouvy ze dne 31. 8. 2016, č. smlouvy 165610131, 1 ks střeleckého
simulátoru typu STING-ISR (dále také jen „Kupní smlouva“) v rozsahu stanoveném Kupní
smlouvou a jejími přílohami a dodatky. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že záruka za
zboží poskytnutá prodávajícím v souladu s ustanovením článku VII. výše uvedené Kupní
smlouvy uplynula dne 15.12.2019.

2. Poskytovatel se na základě této dohody na straně jedné zavazuje poskytovat pro objednatele
pozáruční servisní služby spočívajících v provádění servisních služeb 1 ks střeleckého
simulátoru typu STING - ISR (dále také jen „střelecký simulátor“) v rozsahu specifikovaném
podrobně v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této dohody (dále též „servisní služby“).
Objednatel se zavazuje na základě této dohody na straně druhé platit poskytovateli za řádně
poskytované servisní služby cenu dohodnutou smluvními stranami v této dohodě.
Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění předmětu dohody v souladu s platnými
předpisy a technickými normami, s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností,
sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele.

3. Smluvními stranami bylo současně dohodnuto, že v případě, kdy dojde po dobu platnosti této
dohody kteroukoliv ze smluvních stran ke zjištění závady na 1 ks střeleckého simulátoru typu
STING-ISR nad rámec rozsahu servisních služeb dohodnutý smluvními stranami v této
dohodě, vyrozumí o existenci takové závady strana, která závadu zjistila, druhou smluvní
stranu, přičemž smluvními stranami bude následně dohodnut další postup řešení ve věci
zjištěné závady formou opravy. Stejně bude postupováno v případě vzniku nenadálé havárie,
případně v případě nefunkčnosti střeleckého simulátoru. Objednatel se zavazuje na základě
této dohody na straně druhé platit poskytovateli za řádně poskytované opravy cenu
dohodnutou smluvními stranami. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění předmětu
dohody v souladu s platnými předpisy a technickými normami, s odbornou péčí, podle
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele.

4. O provádění servisních služeb nebo oprav bude vedena kniha, která bude uložena u
objednatele (dále také jen „servisní kniha“).

III.
DOBA A ZPŮSOB PLNĚNÍ

1. Tato dohoda o poskytování servisních služeb dle čl. II. odst. 2 a oprav dle čl. II. odst.3 se
uzavírá na dobu určitou a to na 24 kalendářních měsíců ode dne nabytí účinnosti této dohody,
nebo do vyčerpání předpokládaného finančního limitu ve výši 800.000,- Kč včetně DPH.
Objednatel si tak vyhrazuje právo nevyčerpat tento finanční limit, a to bez jakéhokoli nároku
na sankci ze strany zhotovitele.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že servisní služby budou poskytovatelem realizovány vždy
na základě písemné výzvy objednatele (u
mailové zprávy zaslané na e-mailové adre
doručené poskytovateli nejpozději 5 týdnů



3

služeb, nebude-li písemně smluvními stranami dohodnuto jinak. Pro vyloučení pochybnosti se
smluvní strany dohodly, že pro stanovení dne zahájení provedení servisních služeb bude za
rozhodný den považován první pracovní den následující po dni doručení výzvy do datové
schránky po ailové zprávy zaslané na e-mailové adres
současně na Pravidelné servisní služby budou realizovány pravidelně
v intervalu 6 , přičemž nedodržení tohoto intervalu nemůže být žádným
způsobem dáno k tíži objednatele.

3. První servisní služba bude provedena nejpozději do 5 týdnů od podpisu této dohody poslední
smluvní stranou způsobem uvedeným v článku III. odstavec 2. této dohody.

4. Objednatel bere na vědomí, že servisní služby dle Přílohy č. 1 této dohody budou realizovány
vždy v délce max. 5 pracovních dnů, během nichž nebude objednatel moci střelecký simulátor
využívat, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.

5. Jestliže na jakékoliv smluvní straně dojde k prodlení s plněním jakýchkoliv povinností
vyplývajících z této dohody z důvodu vyšší mocí, tj. okolností nezaviněných a vymykajících
se kontrole smluvních stran, jako jsou např. živelná pohroma, požár, dlouhodobé nepříznivé
klimatické podmínky zabraňující dodržení předepsaných technologických postupů, válka,
vyhlášení výjimečného stavu, epidemie nebo pandemie apod., dohodnou se smluvní strany
písemně na prodloužení termínu poskytnutí služeb úměrnému trvání těchto okolností.

6. Poskytovatel se zavazuje poskytovat servisní služby v místě umístění střeleckého simulátoru,
tj. na adrese Vojenský útvar 8595, Hradní stráž, Kanovnická 5, Praha 1, PSČ 119 06.
Poskytovatel je rovněž oprávněn poskytovat servisní služby na servisním pracovišti
poskytovatele nebo jeho poddodavatele.

7. Objednatel se zavazuje poskytnout po dobu trvání této dohody poskytovateli veškerou
nezbytnou součinnost k naplnění účelu této dohody. Objednatel je zejména povinen
v termínech poskytování servisních služeb vždy zpřístupnit poskytovateli všechny prostory,
v nichž je umístěn střelecký simulátor, jakož i poskytnout součinnost potřebnou pro řádné
plnění předmětu dohody poskytovatelem. V případě neposkytnutí nezbytné součinnosti ze
strany objednatele nebude poskytovatel v prodlení s plněním svých povinnosti dle této
dohody.

8. O každém jednotlivém poskytnutí servisních služeb bude vždy sepsán Protokol o poskytnutí
servisních služeb nebo oprav podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran (dále
také jen „protokol o poskytnutí servisních služeb nebo oprav“) a proveden zápis do „Servisní
knihy“.

IV.
CENA ZA POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB, OPRAV A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za poskytování pravidelných servisních služeb dle této dohody byla smluvními stranami
dohodnuta za každé jednotlivé poskytnutí servisní služby ve výši

82.200,- Kč bez DPH,
99.462,-Kč s 21% DPH

(slovy: „devadesátdevěttisícčtyřistašedesátdvakorunčeských“)

Celkový limit této rámcové dohody na poskytování servisních služeb a oprav je sjednán ve
výši 800.000,- Kč včetně DPH 21%.



4 
 

 
V případě změny výše sazby DPH bude hodnota DPH vyčíslena dle právních předpisů 
platných v den uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den 
podpisu Protokolu o poskytnutí servisních služeb nebo oprav oběma smluvními stranami. 

2. Cena za každé jednotlivé poskytnutí servisní služby uvedená v předchozím odstavci je 
konečná, nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související 
s poskytováním servisních služeb v rozsahu dle této dohody, jejichž rozsah je stanoven 
v Příloze č. 1 této dohody.   

3. Pokud dojde k požadavku na plnění poskytovatele dle článku II. (Předmět dohody) odst. 3. 
této dohody, dohodnou se smluvní strany na dalším postupu. Stejný postup bude uplatněn i 
v případě, že servisní údržbu (nebo její část) nebude možné provést v důsledku ukončení 
výroby specifických položek (dílů) nebo jejich ekvivalentů použitých ve výcvikovém systému 
STING. V takovém případě bude vystavena samostatná písemná objednávka na základě 
nabídky Poskytovatele, která bude obsahovat přesně specifikovaný rozsah požadovaných 
prací a termín jejich realizace dohodnutý smluvními stranami (s ohledem na aktuální 
možnosti Poskytovatele). Cenový návrh opravy musí být Objednatelem písemně schválen 
před započetím opravy. Tato objednávka bude obsahovat specifikaci oprav ke každé části 
předmětu plnění zvlášť. Smluvní strany se současně dohodly na tom, že na postup dle tohoto 
ustanovení dohody se nevztahují ustanovení článku VI. této dohody odstavce 1. až 9. 

4. Cenu za poskytnutí servisních služeb nebo oprav se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli 
vždy po každém jednotlivém poskytnutí servisních služeb nebo oprav poskytovatelem, a to na 
základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem a doručeného objednateli, přičemž 
podkladem pro vystavení daňového dokladu a současně jeho přílohou bude vždy protokol o 
poskytnutí servisních služeb nebo oprav podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

5. Právo fakturovat vzniká poskytovateli dnem řádného provedení servisních služeb nebo oprav 
a podepsáním protokolu o poskytnutí servisních služeb nebo oprav oprávněným zástupcem 
objednatele.   

6. Poskytovatel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a doručit objednateli do 5 
pracovních dnů originál daňového dokladu (dále jen „faktura“), za odevzdané služby nebo 
opravy, za dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani 
z přidané hodnoty“). 

7. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 435 občanského zákoníku. 

8. Kromě náležitostí v zákoně o dani z přidané hodnoty uvedených musí faktura obsahovat též 
následující údaje: 

1. označení dokladu jako faktura, 
2. číslo dohody dle číslování objednatele, 
3. název dle označení objednatele,  
4. den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury, 
5. IČO a DIČ smluvních stran, 
6. oprávněná osoba objednatele a termín převzetí díla, 
7. označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
8. počet příloh a razítko s podpisem poskytovatele, 



5 
 

9. odběratel: Ministerstvo obrany – Česká republika, Tychonova 1, 160 01 
Praha 6, 

10. konečný příjemce: Hradní stráž, Loretánská 4, 119 01 Praha 1 – Hrad  

9. Cena za poskytování servisních služeb nebo oprav uvedená na daňovém dokladu je splatná do 
30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli na adresu příjemce 
daňového dokladu uvedenou v dohodě (Hradní stráž, Loretánská 4, 119 06 Praha 1.), a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený v dohodě. Připadne-li 
poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem 
splatnosti nejbližší následující pracovní den. V případě doručení daňového dokladu v období 
od 15. prosince příslušného roku do 28. února následujícího roku se lhůta splatnosti 
prodlužuje na šedesát (60) kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení. 
Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu objednatele uvedeného v dohodě ve prospěch bankovního účtu 
poskytovatele. 

10. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez zaplacení poskytovateli fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené dohodou, nebo k ní nebudou přiloženy požadované doklady 
nebo fakturu, která obsahuje nesprávné údaje nebo není doručena v požadovaném množství 
výtisků, a to s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je v případě vrácení faktury povinen 
do 10 pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury ji opravit nebo vyhotovit novou. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce 
splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury 
objednateli. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, 
není nutné, aby byl v téže lhůtě doručen poskytovateli, který ji vystavil. 

11. Zaplacením kupní ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele a její směrování na účet 
poskytovatele. 

12. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

13. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v 
takovém případě bude platba poskytovateli za předmět dohody snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena objednavatelem na účet správce daně místně příslušného 
poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět dohody ve výši částky odpovídající 
základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet 
jemu místně příslušnému správci daně. 

 
V. 

VLASTNICTVÍ A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1.  Vlastníkem věci, která byla poskytovateli předána k provedení servisních služeb nebo oprav, 
je po celou dobu plnění povinnosti dle této dohody objednatel. 

2. Nebezpečí vzniku škody přímo související s prováděním servisních služeb nebo oprav na věci 
předané k provedení servisních služeb nebo oprav přechází z objednatele na poskytovatele 
okamžikem předání věci a podpisem protokolu o předání věci smluvními stranami. 

3. Nebezpečí škody na věcech předaných k provedení servisních služeb nebo oprav až do 
předání objednateli nese poskytovatel. 



6

4. Poskytovatel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností přímo související s
prováděním servisních služeb nebo oprav objednateli, případně třetím osobám, a je povinen
vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své náklady.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná,
prokazatelně vzniklá škoda.

6. Poskytovatel se zavazuje mít po dobu plnění předmětu dohody uzavřeno pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností v důsledku provádění servisních služeb
objednateli, případně třetím osobám, a to ve výši pojistného plnění min. 500.000,- Kč.
Pojistku je zhotovitel povinen předložit objednateli nejpozději do 10 dnů po podpisu dohody
poslední smluvní stranou.

VI.
ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST

1. Poskytovatel poskytuje na poskytnutí servisních služeb dle této dohody záruku ve smyslu ust. §
2619 občanského zákoníku v délce 6 měsíců ode dne podpisu protokolu o poskytnutí servisních
služeb nebo oprav podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, délka záruky na
jednotlivé nové díly dodané v rámci poskytnutých oprav je 24 měsíců, vyjma baterií
(bateriových zdrojů), na které je záruka 6 měsíců. Poskytovatel odpovídá za všechny závady
vzniklé v důsledku poskytnutých servisních služeb, nebo oprav. Poskytovatel se zavazuje, že
veškeré závady na předmětu plnění prokazatelně vzniklé jeho činností zdarma odstraní.
Poskytovatel odpovídá za odborné provedení sjednaných prací.

2. Záruční doba na každou jednotlivou servisní službu nebo dodaný nový díl se prodlužuje o
dobu, po kterou měl střelecký simulátor vadu bránící jeho řádnému užívání objednatelem.

3. Veškeré zjištěné nedostatky a vady poskytnutých servisních služeb, které se vyskytnou
v záruční době a za které poskytovatel nese odpovědnost, je poskytovatel povinen bezplatně
odstranit bez zbytečného odkladu po jejich písemném oznámení objednatelem (učiněné
prostř ilové zprávy zaslané na e-mailové
adres šak do 10 pracovních dní ode dne
vyjád ně dohodnuto jinak. Poskytovatel je
povinen doručit své písemné vyjádření k reklamaci do 3 pracovních dnů, počítaných od
pracovního dne následujícího po jejím doručení prostřednictvím zprávy do datové schránky,
nebo emailovou zprávou. Pokud během tohoto termínu nebude objednateli doručeno písemné
vyjádření poskytovatele k reklamované vadě, platí, že poskytovatel uznává reklamaci v plném
rozsahu.

4. Za účelem odstranění zjištěných reklamovaných vad je objednatel povinen poskytnout
poskytovateli potřebnou součinnost a přiměřenou lhůtu odpovídající charakteru závady.
V případě nutnosti prodloužení lhůty uvedené v čl. VI. odst. 3. doloží poskytovatel objednateli
objektivní zdůvodnění tohoto prodloužení této lhůty. Neposkytne-li objednatel prokazatelně
součinnost potřebnou k odstranění zjištěných vad, poskytovatel není v takovém případě
v prodlení s odstraněním vady uplatněné v záruční době, použití ustanovení článku VII. odst. 3.
je tedy v takovém případě vyloučeno.

5. Poskytovatel není povinen vyřídit doručenou reklamaci objednatele, pokud je objednatel v
prodlení se splněním jakékoliv své povinnosti dohodnuté v této dohodě dle čl. II, odst. 2, odst.3
a čl. III odst.7, zejména se splněním povinnosti uhradit sjednanou cenu za poskytnutí servisních
služeb nebo oprav, a to až do okamžiku splnění těchto povinností, ohledně kterých je
objednatel v prodlení. Poskytovatel není v takovém případě v prodlení s odstraněním vady



7 
 

uplatněné v záruční době, použití ustanovení článku VII. odst. 3. je tedy v takovém případě 
vyloučeno. 

 
6. V případě požadavku poskytovatele, a je-li to vzhledem k okolnostem možné, je objednatel 

povinen zdržet se až do řádného vyřízení uplatněné reklamace jakékoliv nadbytečné dispozice s 
dílem, které je předmětem reklamace, která by mohla uvedenou vadu zhoršit. 

 
7. Poskytovatel neodpovídá za: 

a) vady způsobené opotřebením a užíváním střeleckého simulátoru typu STING-ISR  
b) vady způsobené neoprávněnými zásahy objednatele do střeleckého simulátoru typu STING-

ISR či jeho užíváním v rozporu s pokyny poskytovatele 
c) vady způsobené neodbornou manipulací objednatele se střeleckým simulátorem typu 

STING-ISR.  
 

8. Poskytovatel odpovídá objednateli za případnou škodu, která mu vznikne z titulu neodstranění 
vady v souladu s touto dohodou.  
 

9. Poskytovatel je povinen při plnění dohody postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této dohody a pokyny objednatele. 

 
VII. 

SANKČNÍ USTANOVENÍ A ODSTOUPENÍ OD DOHODY 
 

1. V případě prodlení poskytovatele s dodržením lhůt uvedených v článku III této dohody zaplatí 
poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za poskytnutí jednotlivé servisní 
služby s DPH za každý započatý den prodlení, nejvýše však 50 % z celkové ceny za poskytnutí 
servisních služeb s DPH. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za poskytnutí servisních služeb je poskytovatel 
oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení v zákonem stanovené výši za 
každý započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním reklamované vady v termínu uvedeném 
v článku VI. odst. 3. zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za 
poskytnutí jednotlivé servisní služby s DPH za každý započatý den prodlení, nejvýše však 
50 % z celkové ceny za poskytnutí servisních služeb s DPH. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody v plné výši, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a 
rovněž není dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této dohody. 

5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dní od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na 
bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

6. Smluvní pokuty mohou být kombinovány. Uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno 
právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

7. Objednatel je oprávněn odstoupit od dohody zejména v případě, že: 



8 
 

a) poskytovatel neprovede servisní službu dle této dohody ani v náhradním termínu, který bude 
objednatelem nově poskytovateli písemně stanoven a to ne dříve, než 14 dní po původním 
termínu plnění. 

b) proti poskytovateli bude zahájeno insolvenčního řízení, či poskytovatel vstoupí do likvidace. 
 

8. Účinky odstoupení od dohody nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této dohody druhé smluvní straně. Odstoupení od dohody se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 
 

VIII.  
POVINNOST SOUČINNOSTI 

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu dohody. 

2. V případě, že objednatel bude v prodlení s poskytnutím nutné součinnosti dle článku III. této 
dohody, posouvá se termín poskytnutí služby o stejný počet dnů, o jaký je objednatel v prodlení 
s poskytnutím součinnosti. V takovém případě není poskytovatel v prodlení s poskytnutím 
služby. 

IX..  

POVINNOST MLČENLIVOSTI 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této dohody získají od druhé smluvní strany nebo o druhé smluvní straně či 
jejích zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu druhé 
smluvní strany žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této dohody, ledaže se jedná o 
informace, které jsou veřejně přístupné, nebo případ, kdy je zpřístupnění informace 
vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné moci. Smluvní 
strany jsou povinny zavázat povinností mlčenlivosti podle tohoto odstavce všechny osoby, 
které se budou podílet na plnění dle této dohody. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, 
které se budou podílet na plnění dle této dohody, odpovídá smluvní strana, jako by povinnost 
porušila sama. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této dohody.  

X.  

ZÁNIK ZÁVAZKŮ 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že dohoda zaniká v následujících případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 

b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně 
a prokazatelně vynaložených nákladů ke dni zániku dohody; 

c) jednostranným odstoupením objednatele od dohody pro její podstatné porušení 
poskytovatelem, s tím že podstatným porušením dohody ve smyslu ustanovení § 2002 
odst. 1 občanského zákoníku se rozumí: 

 

i. prodlení poskytovatele s provedením servisní služby v termínu dle článku III. 
odst. 3. dohody delší než 10 pracovních dní; 

 

ii. prodlení poskytovatele s odstraněním reklamované vady v termínu dle článku V. 
odst. 3. dohody delší než 10 pracovních dnů, 

 



9 
 

iii. opakované (tři a vícekrát) prodlení poskytovatele s odstraněním reklamované 
vady v termínu dle článku V. odst. 3. dohody, 

 

iv. případ, kdy poskytovatel uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této 
dohody) informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení (tj. jde o nepravdivé údaje 
k prokázání kvalifikace, v případě, že poskytovatel ve skutečnosti kvalifikaci 
nesplňuje, tak i údaje věcné či technické povahy, jimiž poskytovatel deklaroval 
splnění zadávacích podmínek, které však skutečně nesplňuje, stejně jako čestné 
prohlášení, kterým poskytovatel deklaroval výhradní právo k provádění 
servisních prací na předmětu dohody – střeleckého simulátoru typu STING-ISR). 

 

2. V případě předčasného ukončení této dohody odstoupením jsou smluvní strany povinny provést 
vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s právními předpisy. 

 

XI.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku podnikající 
na základě živnostenského oprávnění a splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené 
právním řádem České republiky a touto dohodou k plnění předmětu dohody. Dále poskytovatel 
prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, materiálními a technickými předpoklady 
potřebnými pro splnění dohody. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této dohody není 
v úpadku nebo ve stavu hrozícího úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. V případě, že poskytovatel při plnění dle této dohody využije poddodavatele, zavazuje se 

poskytovatel, že tito poddodavatelé budou splňovat veškeré podmínky a požadavky stanovené 
právním řádem České republiky a disponovat veškerými odbornými, materiálními a 
technickými předpoklady potřebnými pro splnění té části předmětu plnění dle této dohody, u 
které budou jako poddodavatelé ze strany poskytovatele využiti. V případě, že poskytovatel 
využije poddodavatele dle věty první tohoto odstavce, ručí za prováděné práce, jako by je 
vykonal sám. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou 

prostřednictvím datové schránky.  

 
4. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 

údajů uvedených v článku I. této dohody, včetně jejich vstupu do likvidace, insolvence a jejich 
nástupnictví apod.  

 
5. Poskytovatel je povinen: 

a) uchovávat dokumenty související s plněním předmětu této dohody nejméně po dobu deseti 
(10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení ceny za poskytování 
servisních služeb, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

b) ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 



c) upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně poté, co střet
zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel i při vynaložení veškeré odborné
péče nemohl střet zájmů zjistit.

6. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů
(zákon o registru smluv). Zveřejnění dohody v registru smluv zajistí objednatel.

7. Smluvní vztahy vzniklé na základě této dohody, i ty, které nejsou přímo v dohodě upraveny, se
řídí právním řádem České republiky, příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zákonem
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a ostatními právními
předpisy vztahujícími se k předmětu této dohody.

8. Případné spory smluvních stran vznikající z dohody nebo v souvislosti s ní budou řešeny před
příslušnými obecnými soudy České republiky.

9. Jakékoliv změny či doplnění dohody je možné činit výhradně formou písemných číselně
označených dodatků k dohodě schválených oběma smluvními stranami.

10. Poskytovatel bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele nepostoupí či
nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z dohody na jakoukoliv třetí osobu.

11. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu dohody na profilu
zadavatele (objednatele).

12. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě o 10 stranách a 4 přílohami.

13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

14. Nedílnou součástí této rámcové dohody jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: "Servis střeleckého simulátoru STING-ISR"
Příloha č. 2: "Protokol o předání střeleckého simulátoru k provedení servisních služeb“
Příloha č. 3: "Protokol o poskytnutí servisních služeb nebo oprav“
Příloha č. 4: "Vzor listu servisní knihy“

podepsáno elektronicky



1 
 

    Hradní stráž 
Loretánská 181/4, Praha 012 - Hrad, PSČ 119 06, datová schránka hjyaavk 

 

 
Příloha č. 1 k Rámcové dohodě o poskytování servisních služeb a oprav č. 30711/2020-8595 
Počet listů: 1 
 

 

 
"SERVIS STŘELECKÉHO SIMULÁTORU STING-ISR" 

 
  

   
 

A Servisní služba 
 

   A.1 HW - maintenance 
 

 
Servisní kontrola HW systémového rozvaděče (PC, UPS, vnitřní kabeláže) a HW na pultu operátora  

 

 

Vizualizace a detekce (zavěšený rack) projektor, systém detekce, komunikační jednotka (kontrola, 
seřízení projekce a HW rektifikace detekční jednotky 

 
 

Infrastruktura - kontrola kabeláže (USB, Video, audio, LAN), switch LAN, audio systému 
 

 
Servisní kontrola replik zbraní, případné přetěsnění, konzervace, kontrola baterií zářičů 

 
 

Kontrola funkčnosti, seřízení a případné přetěsnění plnícího systému včetně lahví 
 

 
Laserové zářiče (kontrola nastavení laseru, baterií a svítivosti laserové diody) 

 
 

Nabíječka replik zbraní (kontrola funkčnosti, parametrů a kabeláže) 
  Provedení a předání revizních zpráv k elektrickému zařízení střeleckého simulátoru  

 Plánovaný rozsah pracovních hodin – 40 hod.  

   A.2 SW - Maintenance SW - aktualizace a nastavení systémů 
 

 

Systém TMS (Systém řízení střelnice, administrace cvičících, správa zbraní, spuštění, ukončení, 
monitoring a vyhodnocení výcviku) ,  

 

 

Systém WASP (Systém pro počítačově generované síly, tvorbu a editaci a ukládání scénářů, 
komplexní systémová kontrola a nastavení) 

 

 

Systém UNITY (Systém vizualizace, 2D a 3D databáze vybraných prostorů, modely entit, nezávislý 
pozorovatel, komplexní systémová kontrola a nastavení) 

 
 

Systém řízení zbraní a detekce 
  Plánovaný rozsah pracovních hodin – 11 hod.  

   
      A.3 Kontrola funkčnosti simulátoru se zátěžovým testem simulátoru 

 
 

Zpracování servisního protokolu výsledků maintenance a návrh na opravy a údržbu 
 

 
 Plánovaný rozsah pracovních hodin – 2 hod. 

 

 
Cena celkem  - servisní údržba Kč bez DPH 82 200,00 

 Cena celkem  - servisní údržba Kč včetně DPH 99 462,00 

   

 

Cena za poskytování služeb uvedená v této příloze obsahuje veškeré výkony (práce), spotřební 
materiál (drobný, režijní materiál použitý při provedení servisní prohlídky – těsnění, ND), výměnu 
nefunkčních baterií simulátoru zbraní v termínu provádění servisní služby a režijní náklady 
poskytovatele spojené s plněním v rozsahu stanoveném touto přílohou. 

  
 
 



 

1 
 

    Hradní stráž 
Loretánská 181/4, Praha 012 - Hrad, PSČ 119 06, datová schránka hjyaavk 

 

 
Příloha č. 2 k Rámcové dohodě o poskytování servisních služeb a oprav č. 30711/2020-8595 
Počet listů: 1 
 

 
  

VR Group, a.s.  
Tiskařská 270/8  
Praha 10 - Malešice, 108 00  
Česká republika  
IČO: 256 990 91, DIČ: CZ256 990 91 
Zapsána u Městského soudu v Praze oddíl B, 
vl.5580  

  
Číslo: 

 

  

Protokol o předání střeleckého simulátoru k provedení servisních služeb  

 Dílčí objednávka č.: Rámcová dohoda č.:    30711/2020-8595 

Předávající  
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6 
 
IČO: 60162694 
DIČ: CZ60162694 
  

Zastoupená:  
  
  

Přejímající 
VR Group, a.s.  
Tiskařská 270/8  
108 00 Praha 10 - Malešice   
 
IČO: 25699091 
DIČ: CZ25699091 
 

Zastoupená:   
 
 
 
 
 

  
    Předmět předání: 
 

 
Místo: Praha  
  

Datum:   
 
 

Razítko a podpis předávajícího  
  
  
  
 

Razítko a podpis přejímajícího 

 

 



 

1 
 

    Hradní stráž 
Loretánská 181/4, Praha 012 - Hrad, PSČ 119 06, datová schránka hjyaavk 

 

 
Příloha č. 3 k Rámcové dohodě o poskytování servisních služeb a oprav č. 30711/2020-8595 
Počet listů: 1 
 

 
  

VR Group, a.s.  
Tiskařská 270/8  
Praha 10 - Malešice, 108 00  
Česká republika  
IČO: 256 990 91, DIČ: CZ256 990 91 
Zapsána u Městského soudu v Praze oddíl B, 
vl.5580  

  
Číslo: 

 

Protokol o poskytnutí servisních služeb nebo oprav 
 
Služby nebo opravy provedeny ve dnech:          …………………………………………. 
  

 Dílčí objednávka č.: Rámcová dohoda č.:    30711/2020-8595 

Vystavil 
VR Group, a.s.  
Tiskařská 270/8  
108 00 Praha 10 - Malešice   
 
IČO: 25699091 
DIČ: CZ25699091 
 

Zastoupená:  
  
  

Převzal 
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6 
 
IČO: 60162694 
DIČ: CZ60162694 
 

Zastoupená:   
 
 
 
 
 

  
Popis provedených servisních služeb nebo oprav: 

  

 
 
 
 
 
 

 

 
Místo: Praha  
  

Datum:   
 
 

Razítko a podpis předávajícího  
  
  
  
 

Razítko a podpis přejímajícího 

  



1

Hradní stráž

Loretánská 181/4, Praha 012 - Hrad, PSČ 119 06, datová schránka hjyaavk

Příloha č. 4 k Rámcové dohodě o poskytování servisních služeb a oprav č. 30711/2020-8595
Počet listů: 1

Vzor listu servisní knihy
Datum Převzal k servisu/opravě Servis Provedené práce

servisu/opravy – Ev.č.
protokolu

Převzal po servisu/opravě
Poznámka

Zahájení
(servisu/opravy)

Ukončení
(servisu/opravy)

Jméno a příjmení
Ev.č.

protokolu
Podpis Oprava Jméno a příjmení

Ev.č.
protokolu

Podpis


